製品データシート
00813-0604-4016, Rev AA
2022 年 4 月
Rosemount™ 1299 フランジ型およびねじ込み
式ダイアフラム・シール・システム
用途
■ レベル、流量、圧力、インターフェース、密度
■ 極めて高い/低い温度

シールシステム 2022 年 4 月
6 Emerson.com/Rosemount
ご注文方法
Rosemount 1299 フランジ型およびねじ込み式シールのご注文方法
Rosemount 1299 直付けシールを使用すると、取付け金具が不要になるため、設置コストを軽減できます。その先進設計によ
って、オイル量も減って性能が向上します。
以下の機能と特徴があります。
■ 開放型または大気開放型のタンク用途に直付けゲージまたは絶対シールシステムを使用可能
■ Tuned-System™ アセンブリ注文コードを使用して、密閉タンクや加圧タンク用途での DP 測定の性能向上を実現
■ 様々なプロセス接続
製品の材質、オプション、コンポーネントの仕様の決定および選択は、その機器の購入者が行う必要があります。詳細につい
ては、材質の選択 を参照してください。
Rosemount 1299 直付けシールを使用するには、Rosemount 加圧装置の仕様も必要です。必要な装置の適切な製品データシー
トを参照し、必要な構成に応じて下記の表のオプションを含めてください。
直付けシールと別置型シールを注文する場合は、正しいシールシステム注文コードをトランスミッタまたはゲージモデルに追
加してください。
表 1 : トランスミッタまたはゲージモデルに応じたシールのコード
Rosemount モデル シール×2 シール×1
3051S_C B12 B11
3051C S2 S1
2051C S2 S1
3051S_T N/A B11
3051T、2051T、、2088 N/A S1
Rosemount 1299 直付けシールは 2 つの部品からなります。まず、直付け接続モデルコードを指定し、次に別置型シールを指
定します。両方のコンポーネントのモデルコードは注文表に記載されています。
オンライン製品コンフィギュレータ
多くの製品は、製品コンフィギュレータを使ってオンラインで構成できます。「Configure」ボタンを押すか弊社のウェブサイ
トにアクセスして開始してください。このツールの組込みのロジックと継続的な検証によって、製品をより素早く正確に構成
できます。
仕様およびオプション
各設定の詳細については、「仕様およびオプション」のセクションを参照してください。機器の購入者は、製品、材質、オプシ
ョン、またはコンポーネントの仕様と選択を行う必要があります。詳細については、材質選択セクションを参照してください。
2022 年 4 月 シールシステム
Rosemount 1299 7
モデルコード
モデルコードには、各製品に関連する詳細が記載されています。正確なモデルコードは異なります。 典型的なモデルコードの
例を図 2 に示します。
図 2 : モデルコード例
1. 必要なモデルのコンポーネント（ほとんどの場合選択可能）
2. 追加オプション（製品に追加することができる様々な特徴や機能）
リードタイムの最適化
星印のついた製品（★）は最もよく利用されるオプションであり、最短納期での納品をご希望の場合は選択してください。星
印のついていない製品は、星印のある製品と比べて納期が長くなります｡
必須のモデルコンポーネント
モデル
コード 説明
1299 フランジ型およびねじ込み式のダイアフラムシール ★
システムのタイプ
コード 説明
C 1 つのリモート・シール・システム、コプレーナ式™トランスミッタ、上部側面 ★
N 1 つのリモート・シール・システム、インライン式トランスミッタ、上部側面 ★
T 2 つのリモート・シール・システム、Tuned-System™ アセンブリ、上部側面 ★
U 2 つのリモート・シール・システム、Tuned-System™ アセンブリ、下部側面 ★
B 2 つのリモート・シール・システム、バランスアセンブリ、上部側面 ★
A 2 つのリモート・シール・システム、バランスアセンブリ、下部側面 ★
システム接続部のタイプ
コード 説明
1 溶接、修理可能 ★
2 オール溶接(1) ★
(1) オール溶接システム接続部のタイプで、圧力トランスミッタ・モデル・コードの 316L SST または合金 C-276 のいずれかの分離ダイア
フラムが必要です。
シールシステム 2022 年 4 月
8 Emerson.com/Rosemount
封入液
コード 説明
D シリコーン 200 ★
F シリコーン 200 (真空用途向け) ★
J(1) Tri-Therm 300 ★
Q(2) Tri-Therm 300 (真空用途向け) ★
H 不活性封入液 (Halocarbon) ★
(1) これは食品グレードの封入液です。
(2) これは食品グレードの封入液です。

があります。NACE 規格に適合するための適切な材質選びの支援については、Emerson 担当者にお問い合わせください。
材料トレーサビリティ （Q8 オプション）
圧力伝送器型番のオプションコード Q8 を選択すると、シール、上部ハウジング、該当する場合は下部ハウジング/フラッシン
グ接続またはダイアフラムエクステンションの材料トレーサビリティが提供されます。伝送器/シールシステムの材料トレー
サビリティは、DIN EN10204 3.1 規格に従って提供され、一般的用途のシールタイプでのみ使用できます。
性能仕様
ゼロベースのスパン、基準条件、シリコーンオイル封入液、ガラス充填材入り PTFE O リング、ステンレス鋼材料、同一平面内
のフランジ （Rosemount 3051SMV、 3051S_C）、または ½–14 NPT （Rosemount 3051S_T） プロセス接続の場合、デジタルト
リム値を等しいレンジポイントに設定します。
2022 年 4 月 シールシステム
Rosemount 1299 19
物理的仕様
材質の選択
Emerson は、幅広い用途で優れた性能を発揮する構造部品の材質をはじめ、 多様な製品オプションや構成と共にさまざまな
Rosemount 製品を提供しています。Rosemount 製品情報は、お客様が用途に適した選択を行っていただくためのガイドになる
ものです。特定の用途に向け、製品の材質、オプション、構成部品を指定する場合に、すべてのプロセスパラメータ（すべて
の化学成分、温度、圧力、流量、研磨剤、汚染物質など）を慎重に分析する責任はお客様が単独で負うものとします。Emerson
は、プロセス流体やその他のプロセスパラメータが、選択した製品、オプション、構成または構造部品用素材に適合するかを
評価または保証する立場にはありません。
タグ
Rosemount リモートシール型番は、トランスミッタの銘板 (ネックまたはトップラベル) に付いています。圧力トランスミッタ
は、お客様の要件に従ってタグ付けされます。標準的なステンレス鋼のタグがトランスミッタに付けられています。タグの厚
さは 0.051 cm (0.02 インチ)、文字の高さは 0.318 cm (0.125 インチ) です。完全に固定したタグも承ります。
校正
伝送器は、お客様の指定範囲に工場で校正されています。校正の指定がない場合、伝送器は最大範囲で校正されます。校正は
周囲温度および圧力で行います。
製品認証
最新の Rosemount 1299 圧力トランスミッタの認証をご覧いただくには、次のステップを実行してください。
手順
1. Emerson.com/Rosemount にアクセスします。
2. 緑のメニューバーにスクロールして Documents & Drawings をクリックします。
3. Manuals & Guides をクリックします。
4. 該当するクイック・スタート・ガイドを選択してください。
ご注文方法、仕様、および図面
最新の Rosemount 1299 のご注文方法、仕様、図面をご覧いただくには、次のステップを実行してください。
手順
1. Emerson.com/Rosemount にアクセスします。
2. 緑のメニューバーにスクロールして Documents & Drawings をクリックします。
3. 設置図面については、 Drawings &Schematics をクリックし、該当するドキュメントを選択します。
4. ご注文方法、仕様、寸法図については、Data Sheets & Bulletins をクリックし、該当する製品データシートを選択してく
ださい。
シールシステム 2022 年 4 月
20 Emerson.com/Rosemount
2022 年 4 月 シールシステム
Rosemount 1299 21
シールシステム 2022 年 4 月
22 Emerson.com/Rosemount
2022 年 4 月 シールシステム
Rosemount 1299 23
00813-0604-4016
Rev. AA
2022 年 4 月
詳細は、 Emerson.com をご覧ください。
©2022 Emerson 無断複写・転載を禁じます。
Emerson の販売条件は、ご要望に応じて提供させていただき
ます。Emerson のロゴは、 Emerson Electric Co. の商標および